1

 平成２９年度第７回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１７（平成２９）年１１月９日（木） １５時００分～１７時５０分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１８名

構成員：１８名

出席数：１８名

欠席数： ０名

議    長：植 野 一 芳(環境創造学部学部長)

■審議事項

1. 大東文化大学副学長に関する規程の改正(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2. 大東文化大学国際交流ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ危機管理対策規程の制定(案)および大東文化大学

国際交流ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑにおける危機管理対策に関するｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝの制定(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、制定(案)を整備することに

関して承認された。

但し、危機管理対策規程およびｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝの内容については継続審議となった。

3. 大東文化大学入学ｾﾝﾀｰ規程の制定(案)、大東文化大学入学者選抜試験規程の

改正(案)および大東文化大学入学試験委員会規程の廃止について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

4. 大東文化大学定期試験における不正行為者の処分に関する規程の改正(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5. 海外の大学（ﾐｬﾝﾏｰ/タゴン大学）との交流協定書の締結について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

6. 大東文化大学語学検定試験受験料助成規程の改正(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

7. 昇任審査について

 選考委員会委員長より資料に基づき選考委員会報告が行われ、教授会はこれを承認した。

8. 非常勤教員人事について

選考委員会委員長より資料に基づき選考委員会報告が行われ、教授会はこれを承認した。

9. 教員の移籍について

議長より、標記の件について説明がなされ、移籍については学長一任することを教授会は

承認した。

10. 兼業について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

11. 兼担について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

12. 開講科目の乗入について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

13. その他

  なし

  ■報告承認事項

１．教務委員会報告について

教務委員長より資料に基づき進行がなされた。

⑴2018 年度科目編成

 ①英語科目 授業編成表の変更

  担当教員より資料に基づき説明がなされた。

2

 ②「環境創造学」について(2017 年度休講)

  教務委員長より 2018 年度の担当教員が報告された。

 ③内外研修の実施について

  教務委員長より 2018 年度海外での内外研修は準備を進めていることの説明がなされた。

 ④一部教員の卒業研究の内コマ化について

  教務委員長より各教員の所属先の考え方に従い編成することが説明された。

⑵短期留学生の単位認定について

担当教員より資料に基づき説明があり、英語研修単位認定申請書のとおり承認された。

⑶2018 年度教職課程副免許取得希望者の面接結果

 教務委員長より資料に基づき面接結果の報告があり、副免許取得希望申込書の通り承認された。

⑷入門ゼミ頻繁欠席者の状況

 教務委員長より資料に基づき説明があり、今後の予定が報告された。また、2 年生で欠席の多い再

履修の学生の対応についても併せて依頼がなされた。

⑸ゼミ発表会について

 担当教員より資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

⑹卒業論文提出日程について

 教務委員長より資料に基づき説明があり、提出日が確認された。

⑺コース変更希望者について

 書類不備のため次回報告。

⑻環境創造フォーラム公欠届の取扱いについて

 教務委員長より資料に基づき説明がなされた。

⑼DB ポータル転送メール設定のお願い(教員対象)

 教務委員長より資料に基づき説明がなされた。

⑽2・3・4 年生新年度ガイダンスについて

 教務委員長より説明があり、ガイダンスを実施することについて教務委員会の提案のとおり

教授会は承認した。

⑾環境創造ゼミⅠ 第１次申込状況について

 教務委員長より資料に基づき説明がなされ、第１次選考の締め切りが確認された。

⑿沖縄国際大学との単位互換検討について

 教務委員長より教務委員会では特に異論はなかったことの報告がなされた。

２．各種委員会報告

  ⑴予算委員会

  担当教員より来年度予算編成説明会の報告があり、今後、財務部と折衝していくことの報告がな

された。

 ⑵インターンシップ委員会

  担当教員より報告会の報告がなされ、成績の付与について確認がなされた。

 ⑶ワークショップについて

  学科主任より次回開催について説明がなされた。

３．その他

 ⑴2018 年度センター試験・一般入学試験 試験監督者の選出について

学科主任より資料に基づき説明がなされ、学科主任案で行うことが承認された。

⑵担当教員からワーキングルーム１のゼミ生の使用について説明があり承認された。

■報告事項

1. 東松山キャンパス運営委員会報告について

議長及び担当教員より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

 2. 大学入学前教育の実施について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

3. 入試委員会からの報告について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

4. キャリアセンターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

3

5. 国際交流ｾﾝﾀｰからの報告について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

6. 教職課程ｾﾝﾀｰからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

7. 危機管理体制について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

8. 大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

9. 平成 30 年度ｽﾎﾟｰﾂ･健康科学部健康科学科非常勤講師の増ｺﾏについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

10. WEB ｼﾗﾊﾞｽｼｽﾃﾑの改修に伴う入力内容の一部変更について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

11. 全学プロジェクト事業（公募採択事業）の決定について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

12. 大東文化大学 TOKYO2020 ｷｯｸｵﾌｲﾍﾞﾝﾄの開催について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

13. FD 委員会からの報告について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

14. 外国為替管理法に基づく安全保障貿易管理にかかる予備調査について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

15. 平成 29 年度(公財)板橋区文化・国際交流財団顕彰該当者の募集について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

16. ポリシーの見直しについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

17. その他

 議長より、大学ﾎﾟｰﾄﾚｰﾄ運用体制について、資料に基づき説明がなされた。

■その他

・2017 年度後期定期試験実施に伴う「試験実施調査票」の提出について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

・科目確認書の配布について

幹事より、標記の件について説明がなされた。

・留学中間報告に(9 月分)ついて

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

・事務の仕事納め・仕事初めについて

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１７時５０分に閉会とした。

以 上